
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

5
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aneta Sazimová 

Číslo studenta:  E19080 

Název bakalářské práce:  Důvěra občanů v místní samosprávu 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je identifikovat a analyzovat oblasti, které pomáhají budovat 

důvěru mezi občany a místní samosprávou. Zkoumat zvolené faktory, které mají 

potenciál ovlivnit vztah občana a místní samosprávy. Diskutovat výsledky a navrhnout 

případná doporučení.    

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá oblastí důvěry občanů a jejich vztahu k místní samosprávě se zaměřením na zvolenou 

obec a obsahuje celkem šest kapitol. Za úvodní kapitolou je popsána veřejná správa s důrazem na samosprávu, 

následuje kapitola věnující se důvěře občanů v místní samosprávu, výzkum ve zvoleném prostředí, jeho shrnutí, 

diskuse a závěr. Autorka se v práci zabývá aktuálním tématem důvěry v systém veřejné správy, resp. její část – 

územní samosprávu. K tomuto tématu lze přistoupit množstvím způsobů, v tomto případě byla věnována 

pozornost oblastem důvěry a vztahu občana v rámci zvoleného prostředí. Text začíná vymezením souvisejících 

pojmů s tím, že následující části, která se zabývá důvěrou a vztahem občana k místní samosprávě, je věnováno 

více zájmu. Na základě literatury jsou určeny oblasti a faktory, které pomáhají výše zmíněné budovat. Je pravdou, 

že důkladnější studium literatury by přineslo širší kontext a také by zcela určitě pomohlo autorce se ještě lépe 

v této problematice orientovat. Pro účely této práce lze ale uvedenou rešerši (i přes její určitou omezenost) 

považovat za víceméně dostačující. Pozitivní je užití zahraniční literatury a alespoň částečné propojení rešeršní 

části s provedeným výzkumným šetřením, které proběhlo ve městě Borohrádek formou dotazníkového šetření 

mezi občany. Tuto metody lze považovat za adekvátní. I přesto, že autorka byla upozorňována na nedostatečně 

přesné a srozumitelné formulace otázek a jejich zaměření, stále lze v tomto vidět určitou slabinu. Otázky byly 

rozděleny na několik oblastí, jejich interpretace je potom standardní. Ve shrnutí a diskusi chybí hlubší vhled do 

problematiky, který by umožnil vypracovat tuto část v lepší kvalitě, a to včetně doporučení. Bakalářská práce je 

po formální stránce víceméně bez zásadních pochybení. Je ale třeba upozornit na některé ne úplně přesné 

formulace, občasné překlepy a gramatické chyby a to i přes opakované vracení práce ke korekcím. Stylistika je až 

na některé drobnosti v pořádku, struktura je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 1%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Rozveďte, jak by návrh na užití kulatých stolů měl vypadat v prostředí zvolené obce. 

2. Jaký z faktorů důvěry/dobrého vztahu mezi občanem a samosprávou je dle Vás nejpodstatnější v prostředí 

zvolené obce a proč? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 18.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


